VIS-ML120
La VIS-ML120 es una mini cerradura electromagnética
de 140lbs, está diseñada para puertas de gabinete y
fácil de instalar. Los accesorios están disponibles para
puertas de vaivén, puertas de vidrio sin marco y puertas
con marco delgado.
ref.
Instrucciones de Cableado
Dimensiones
Guía de Instalación
ROJO
AMARILLO
BLANCO
NEGRO
+
-
12VDC
ROJO
AMARILLO
BLANCO
NEGRO
+
-
24VDC
Modelo VIS-ML120Espec
Fuerza de Retención
Entrada de Voltaje
Consumo Corriente
Dimensión Imán
Hasta 140lbs (64kg)
12VDC / 24VDC
200mA / 100mA
36 x 69 x 26 mm (1.41 x 2.71 x 1.02 pulg.)
Dimensión Armadura 68 x 32 x 10 mm (2.67 x 1.25 x 0.39 pulg.)
68.6mm (2.70pulg.)
27mm (1.06pulg.)
68mm (2.67pulg.)
10mm
(0.39pulg.)
59mm (2.32pulg.)
38
.1
m
m
 (1
.5
pu
lg.
)
32
m
m
 (1
.2
5p
ulg
.)
34mm (1.33pulg.)
IMPORTANTE: Antes de encender la fuente de alimentación, configure el cableado correctamente.
Precaución:
1. No apriete demasiado el tornillo de la placa de la armadura cuando esté fijo porque se debe garantizar una elasticidad adecuada para la
    arandela de goma, de modo que la placa de la armadura se ajuste a la posición adecuada.
2. Se recomienda aplicar una capa ligera de lubricante de silicona a la superficie de contacto mensualmente para evitar la oxidación.
3. Conecte los cables de alimentación de acuerdo con NFPA 101 y todo el cableado que se completará dentro del área de protección.
Cerradura Electromagnética
Pequeña de 140lbs para Gabinete y
Puerta Pequeña Uso Interior
Modo Salvo Normalmente Cerrada 12VTecnología a su Alcance
sales@visionistech.comDescargo de Responsabilidad: VISIONIS se reserva el derecho de llevar a cabo cualquier modificación en los modelos o
características o precios sin previo aviso. Toda la información y las especificaciones establecidas en este documento son actuales al
momento de publicarlas. Atención: No somos responsables por la instalación inapropiada de este kit. Si usted no es hábil con
equipamiento eléctrico le recomendamos contactar a un electricista profesional. También tendrá que verificar con su autoridad de
Incendios local para ver si usted necesita algo más para cumplir con los Códigos de Fuego locales. No nos hacemos responsables de
cualquier daño o pagos que puedan ocurrir.
VIS-ML120
ref.
Concepto Básico de Instalación y Accesorios
Instalación General
Marco
puerta
Cerr.
EM Puerta
Hacia afuera
Gabinete
Gabinete
Gabinete
Soporte U1 para Puerta de Vidrio
Marco
puerta
Marco
puerta
Cerr.
EM
Cerr.
EM
Puerta
vidrioHacia afuera
Hacia adentro
Puerta
Soporte ZL para Puerta hacia adentro
Cerradura Electromagnética
Pequeña de 140lbs para Gabinete y
Puerta Pequeña Uso Interior
Modo Salvo Normalmente Cerrada 12VTecnología a su Alcance
sales@visionistech.comDescargo de Responsabilidad: VISIONIS se reserva el derecho de llevar a cabo cualquier modificación en los modelos o
características o precios sin previo aviso. Toda la información y las especificaciones establecidas en este documento son actuales al
momento de publicarlas. Atención: No somos responsables por la instalación inapropiada de este kit. Si usted no es hábil con
equipamiento eléctrico le recomendamos contactar a un electricista profesional. También tendrá que verificar con su autoridad de
Incendios local para ver si usted necesita algo más para cumplir con los Códigos de Fuego locales. No nos hacemos responsables de
cualquier daño o pagos que puedan ocurrir.